
Página: 1 / 4

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2024

31/05/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2024
Pregão eletrônico
17/2024 - PE
57/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO E
PNEUS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTE-SC

Lote: 1
Participante: J P BELEZE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4 X 34 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU

18.4 X 34
4,000 SER. 1.574,50 6.298,00

Marca: NEWPLAC
2 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4 x 34 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4

x 34
4,000 SER. 308,00 1.232,00

Marca: NEWPLAC
Total do Participante: 7.530,00

Lote: 2
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

3 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,4 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12,4 X 24

8,000 SER. 824,99 6.599,92

Marca: BOREX/UNIQUE
4 VULCANIZAÇÃO 12.4-24 - VULCANIZAÇÃO 12.4-24 8,000 SER. 49,88 399,04

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 6.998,96

Lote: 3
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

5 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17,5 X 25 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
17,5 X 25

8,000 SER. 1.650,00 13.200,00

Marca: BOREX
6 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17,5 x 25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17,5

x 25
8,000 SER. 162,50 1.300,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 14.500,00

Lote: 4
Participante: J P BELEZE

Protocolo: a4b9d78c-649d-4c87-85e1-154c44b6e3b6    Usuário: licitajana    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU

14.9 X 24
8,000 SER. 1.020,30 8.162,40

Marca: NEWPLAC
8 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9 x 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9

x 24
8,000 UN. 242,20 1.937,60

Marca: NEWPLAC
Total do Participante: 10.100,00

Lote: 5
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

9 RECAPAGEM DE PNEU 275/80-R 22 - 5 BORRACHUDO - RECAPAGEM
DE PNEU 275/80-R 22 - 5 BORRACHUDO

52,000 SER. 450,31 23.416,12

Marca: BOREX
10 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

275/80 R 22,5
12,000 SER. 106,99 1.283,88

Marca: BOREX
Total do Participante: 24.700,00

Lote: 6
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

11 RECAPAGEM DE PNEU 9 X 17,5 - ÔNIBUS - RECAPAGEM  DE PNEU 9
X 17,5 - ÔNIBUS

32,000 SER. 300,00 9.600,00

Marca: BOREX
12 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9 X 17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9 X

17,5
32,000 SER. 40,62 1.299,84

Marca: BOREX
Total do Participante: 10.899,84

Lote: 7
Participante: DR PNEUS LTDA

13 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,5/80-18 - RECAUCHUTAGEM DE
PNEU 12,5/80-18

24,000 SER. 483,00 11.592,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
14 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5/80-18 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

12,5/80-18
24,000 SER. 121,00 2.904,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 14.496,00

Lote: 8
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

15 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE
PNEU 1400 X 24

32,000 SER. 1.148,00 36.736,00

Marca: BOREX/UNIQUE
16 VULCANIZACAO 1400X24 - VULCANIZACAO 1400X24 32,000 SER. 80,00 2.560,00

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 39.296,00

Lote: 9
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

17 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400 X 24 RADIAL - RECAUCHUTAGEM
DE PNEU 1400 X 24 RADIAL

28,000 SER. 1.475,00 41.300,00

Marca: BOREX/UNIQUE
18 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 RADIAL - VULCANIZAÇÃO DE

PNEU 1400X24 RADIAL
28,000 SER. 100,00 2.800,00

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 44.100,00

Lote: 10

Protocolo: a4b9d78c-649d-4c87-85e1-154c44b6e3b6    Usuário: licitajana    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 4

Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 RECAPAGEM  DE PNEU 1000 X 20 - RECAPAGEM  DE PNEU 1000 X

20
32,000 SER. 350,00 11.200,00

Marca: BOREX
20 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

1000 x 20.
32,000 SER. 100,00 3.200,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 14.400,00

Lote: 11
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

21 RECAPAGEM DE PNEU 700 X 16 - MICRO ÔNIBUS - RECAPAGEM DE
PNEU 700 X 16 - MICRO ÔNIBUS

12,000 SER. 300,00 3.600,00

Marca: BOREX
22 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 700X16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

700X16
12,000 SER. 65,83 789,96

Marca: BOREX
Total do Participante: 4.389,96

Lote: 12
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

23 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19,5 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
19,5 X 24

20,000 SER. 1.649,50 32.990,00

Marca: BOREX
24 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5 x 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5

x 24
20,000 SER. 100,00 2.000,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 34.990,00

Lote: 13
Participante: DR PNEUS LTDA

25 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12 X 16,5 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12 X 16,5

8,000 SER. 585,00 4.680,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
26 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 x 16,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 x

16,5
8,000 SER. 165,00 1.320,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP
Total do Participante: 6.000,00

Lote: 14
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

27 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1.26 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
23.1.26

16,000 SER. 3.425,00 54.800,00

Marca: BOREX/UNIQUE
28 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1.26 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

23.1.26
16,000 SER. 199,50 3.192,00

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 57.992,00

Lote: 15
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

29 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18,4 X 30 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
18,4 X 30

4,000 SER. 1.700,00 6.800,00

Marca: BOREX/UNIQUE
30 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4 x 30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4

x 30
4,000 SER. 49,75 199,00

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 6.999,00

Protocolo: a4b9d78c-649d-4c87-85e1-154c44b6e3b6    Usuário: licitajana    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 4

Lote: 16
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900 X 16 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU

900 X 16
8,000 SER. 550,00 4.400,00

Marca: BOREX
32 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 x 16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900

x 16
8,000 SER. 118,75 950,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 5.350,00

Lote: 17
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

33 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R 22-5 - RECAPAGEM DE PNEU
295/80 R 22-5

28,000 SER. 510,71 14.299,88

Marca: BOREX
34 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80 R 22-5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

295/80 R 22-5
28,000 SER. 100,00 2.800,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 17.099,88

Lote: 18
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

35 RECAPAGEM DE PN EU 265/75 R 16 - RECAPAGEM DE PN EU 265/75
R 16

4,000 SER. 312,50 1.250,00

Marca: BOREX/UNIQUE
36 VULCANIZAÇÃO DE PN EU 265/75 R 16 - VULCANIZAÇÃO DE PN EU

265/75 R 16
4,000 SER. 30,00 120,00

Marca: BOREX/UNIQUE
Total do Participante: 1.370,00

Total Geral: 321.211,64

Assinatura do Responsável

24/06/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: a4b9d78c-649d-4c87-85e1-154c44b6e3b6    Usuário: licitajana    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


